
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000110 Estado da Bahia - sexta-feira, 7 de julho de 2017 Ano 1

Decreto

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06        Site: www.tancredoneves.ba.gov.br 
Av. Adolfo Araújo Borges, S/Nº - Japão - Tel: (73) 3540-1025/1360.  CEP. 45416-000 

 ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves  

 
 
 
 

 
DECRETO DE PESSOAL Nº 0130 /2017, DE 06 DE JULHO DE 2017. 

 
 
 

Dispõe sobre a exoneração do cargo de 
Procurador Geral do município de Presi-
dente Tancredo Neves – Estado Federa-
do da Bahia e dá outras providências 

 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, Estado Fe-
derado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, que lhe conferem a Lei Orgânica 
Municipal por meio do Art. 79, incisos V e VII, e a Lei Municipal 008/2006, considerando 
que o cargo é de comissão, de livre admissão e exoneração. 

 
 

DECRETA: 
 

Art. 1º.  Fica, exonerado o Sr. DANIEL PEREIRA LIMA,  inscrito no CPF/MF sob 
o nº 375.747.954-87, do cargo de PROCURADOR GERAL do Município de Presidente 
Tancredo Neves, lotado no Gabinete do Prefeito, como também de todos os direitos e 
responsabilidades inerentes ao cargo. 
 

Art. 2º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO 
NEVES, em 06 de Julho de 2017. 
 

 
 

Registre-se, 
 publique-se,  

afixe-se e  
      cumpra-se. 

 
 
 
 

ANTONIO DOS SANTOS MENDES 
Prefeito Municipal 

                              
       

 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 002
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F8353C205D465B4A5A6EC6B6727C9431



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000110 Estado da Bahia - sexta-feira, 7 de julho de 2017 Ano 1

 ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 
 

 
  

DECRETO Nº 131/2017, DE 06 DE JULHO DE 2017 

 

"Convocação para a V CONFERÊNCIA MUNICIPAL DE SAÚDE". 

 

 
ANTONIO DOS SANTOS MENDES, Prefeito do Município de Presidente Tancredo Neves, 
Estado da Bahia, no uso das atribuições de seu cargo, 

Considerando que a Conferência Municipal de Saúde é o fórum máximo de deliberação da 
Política de Saúde, segundo disposições da Lei Federal n.º 8.142, de 28 de dezembro de 
1990, 

  

D E C R E T A: 

Art. 1º. Fica convocada a V Conferência Municipal de Saúde, a realizar-se no dia 28 de julho 
de 2017, das 08:00 às 17:00 horas, no Prédio do PETI, localizada na Avenida Ipiranga, s/n, 
no Bairro Aécio Neves. 

Art. 2º. A V Conferência Municipal de Saúde terá como tema central: "Fortalecer a Saúde: 
Um compromisso de Todos" 

Art. 3º. A 5ª Conferência Municipal de Saúde de Presidente Tancredo Neves será presidida 
pelo Presidente do Conselho Municipal da Saúde e, na sua ausência ou impedimento, pelo 
Secretário Municipal de Saúde ou pelo Presidente da Comissão Organizadora da Conferên-
cia. 

Art. 4º. As normas de organização e funcionamento da Conferência serão expedidas em 
Editais da Secretaria Municipal de Saúde e fundamentada em Regimento Interno próprio. 

Art. 5º. Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário. 

Publique-se, registre-se e cumpra-se. 

Presidente Tancredo Neves, 06 de julho de 2017. 

 
ANTÔNIO DOS SANTOS MENDES  
              Prefeito Municipal 

  ERIVALDO SANTOS BRITO  
Secretário Municipal de Saúde 

  

 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 003
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F8353C205D465B4A5A6EC6B6727C9431


		2017-07-07T11:19:30-0300




